
COMUNE DI ROCCASCALEGNA  
(Provincia di Chieti) 

 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Seduta del  23-06-2017 N° 21 

 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di 

eleggibilità e compatibilità degli eletti. 

 

 

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 20:00 presso la Sede 

Comunale.  

 

Previo espletamento delle formalità prescritte dagli artt. 7 e 8 dello Statuto è stato per oggi 

convocato questo Consiglio Comunale in sessione Straordinaria e di Prima convocazione. 

 

CONSIGLIERI Presenti / Assenti 

GIANGIORDANO DOMENICO  Presente 

DI TULLIO ANTONIO  Presente 

CIANCI CRISTIAN  Presente 

DI GIOVANNANGELO VINCENZO  Presente 

DI TULLIO FEDERICA  Presente 

DE LAURENTIIS ANDREA  Presente 

ZINNI DANILO  Presente 

SCUTTI ROSA  Presente 

GIANGIORDANO LAURA  Presente 

DI GIOVANNANGELO ANTONIO  Presente 

GUERRINI ANGELO ROSSANO  Presente 

Presenti   11 Assenti    0 

 

Partecipa, il SEGRETARIO COMUNALE  DOMENICO ACCONCIA incaricato della 

redazione dei verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ai sensi dell’art. 38 d.lgs. 267/2000, l’Avv.  

DOMENICO GIANGIORDANO  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta. 

Procede alla nomina degli scrutatori nelle persone dei consiglieri: 

e invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra indicato: 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO  n.  21  del  23-06-2017  -  COMUNE DI ROCCASCALEGNA 

Pagina 2 di 4 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, 

deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo 

unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, 

dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, 

provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo art. 69; 

 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 

gli eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in 

materia; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 12 giugno 

2017, dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Domenico 

Giangiordano, nonché la proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come 

segue: 

 

per la lista n. 2 avente il contrassegno “Domani per Roccacsalegna” collegata al candidato 

proclamato Sindaco, alla quale spettano seggi n. 8, compreso il Sindaco, i signori: 

Di Tullio Federica 

Di Giovannengelo Vincenzo 

De Laurentiis Andrea Mario 

Di Tullio Antonio 

Cianci Cristian 

Zinni Danilo 

Scutti Rosa; 

 

per la lista n. 1 avente il contrassegno “Vivi il paese” alla quale spettano seggi n. 3 la Sig.ra 

Giangiordano Laura, candidata alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori Di 

Giovannangelo Antonio 

Guerrini Angelo Rossano; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO  n.  21  del  23-06-2017  -  COMUNE DI ROCCASCALEGNA 

Pagina 3 di 4 

Con votazione favorevole unanime, 

D E L I B E R A 

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che 

hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità: 

 

Sindaco: Giangiordano Domenico (voti di lista n. 653) 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 DI TULLIO FEDERICA 2 78 

2 DI GIOVANNANGELO VINCENZO 2 66 

3 DE LAURENTIIS ANDREA MARIO 2 65 

4 DI TULLIO ANTONIO 2 62 

5 CIANCI CRISTIAN 2 60 

6 ZINNI DANILO 2 55 

7 SCUTTI ROSA 2 49 

8 GIANGIORDANO LAURA 1 31 

9 DI GIOVANNANGELO ANTONIO 1 5 

10 GUERRINI ANGELO ROSSANO 1 5 

 

Infine, in relazione all’urgenza, con votazione favorevole unanime 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

____________________________________________________________________ 

Si esprime parere Favorevole di Regolarita' tecnica, ai sensi dell’art. 49 T.U. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

(D.SSA Antonella Di Lullo) 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO  n.  21  del  23-06-2017  -  COMUNE DI ROCCASCALEGNA 

Pagina 4 di 4 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to (Avv.  DOMENICO GIANGIORDANO) 

 

________________________ 

f.to ( DOMENICO ACCONCIA) 

 

________________________ 

 

 

Attestato che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 

Roccascalegna www.comune.roccascalegna.ch.it il  06-07-2017 

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Roccascalegna, lì  06-07-2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to ( DOMENICO ACCONCIA) 

 

__________________________ 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

 Diverrà esecutiva il giorno 23-06-2017, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune di Roccascalegna www.comune.roccascalegna.ch.it (art. 134, 

comma 3, T.U. degli EE.LL.) 

 

 E’ divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, 

T.U. degli EE.LL.) 

 

Roccascalegna, lì  06-07-2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to ( DOMENICO ACCONCIA) 

 

__________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Roccascalegna, lì  06-07-2017 

SEGRETARIO COMUNALE 

f.to ( DOMENICO ACCONCIA) 

 

__________________________ 

 

http://www.comune.roccascalegna.ch.it/

